
Poskytovatel Nabyvatel licence č.1938

IČ:    43378200
DIČ: CZ43378200
OR:  KS v Brně, oddíl C, vložka 3848
Dále jen "Poskytovatel". Dále jen "Nabyvatel".

1

Praha dne . . . . . . . . . . . . .

   ÚČETNÍ MODUL (Zaúčtování dokladů)
   MAJETEK (Evidence majetku)
ZEMĚDĚLSTVÍ:

6 ks

0 ks

1 ks

roční 31252,00

Manažerské relace v konkurenčním režimu …………

Počet zpracovávaných účetních jednotek …………..

a)

b)

c)

d)

   ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA (Evidence zvířat, Ústřední evidence, Zootechnická evidence)

Základní MLU v konkurenčním režimu ………………

Obchodní MLU v konkurenčním režimu ……………

EKONOMIKA A FINANCE:

6562,90 37815,00

0,00client 2900,00 7

1. Předmětem tohoto dodatku je stanovení výše licenčních poplatků za užití SW produktu a poskytnuté služby technické podpory
v rozsahu uzavřené Smlouvy o užití software a licenčních parametrů následujícího bodu.
Licence IS WinFAS je vymezena následujícími licenčními parametry:2.

Příloha č.1 ke Smlouvě o užití software WF-1938/01/22

CENOVÉ UJEDNÁNÍ č.2

WinFAS software s.r.o.
Okružní 83, 591 01, Žďár nad Sázavou

Smluvní strany:

Pod Juliskou 1621/5, 16000, Praha
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

IČ:    00000205
DIČ: CZ00000205
OR:  ALX 256 - Městský soud v Praze

Ing. Josef Niesner, jednatel Ing. Ivo Dohnal, ředitel

3. Účtování licenčního poplatku SW produktu bylo stanoveno k datu: 2.1.2022

9454,00
licenční poplatek základ DPH celkem

čtvrtletní 7813,00 1640,70

server 2900,00 1

4. Databáze ASA - licenční parametry a prodejní cena
typ cena / ks evidováno k fakturaci základ DPH celkem

Ing. Josef Niesner Ing. Ivo Dohnal

Dohodnutá splatnost vyúčtované ceny licenčních polatků je 15 dnů od data vystavení faktury.

Žďár nad Sázavou dne  25.1.2022

Odpovědný zástupce nabyvatele:Odpovědný zástupce poskytovatele:

5.

0 0,00 0,00 0,00
0 0,00 0,00

18.2.2022



 

strana 1/8  verze 19/07 

SMLOUVA O UŽITÍ SOFTWARE WF – 1938/01/22 
Smluvní strany: 

Poskytovatel WinFAS software s. r. o. 
Sídlo: Okružní 83, 591 01, Žďár nad Sázavou 
Odpovědný zástupce, funkce: Ing. Josef Niesner, jednatel  
IČ: 43378200 
DIČ: CZ43378200 
OR:                                                                    KS v Brně, spisová značka C 3848  

       (dále také „smluvní strana“) 

Nabyvatel licence č. 1938 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 16000, Praha 
Odpovědný zástupce, funkce: Ing. Petr Král, ředitel 
IČ: 00000205 
DIČ: CZ00000205 

                OR:                                                                    ALX 256 - Městský soud v Praze           
        (dále jen Nabyvatel, nebo také „smluvní strana“) 
                                                      
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu o užití software  

1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem smlouvy je: 

a)  úprava práv a povinností Nabyvatele k programovému dílu s obchodním názvem WinFAS (dále také 
SW produkt) s cílem zajistit výkon práva SW produkt užít za podmínek stanovených v této smlouvě; 

b)  stanovení podmínek pro provoz a zajištění technické podpory SW produktu; 
c) závazek Nabyvatele zaplatit Poskytovateli za užívání SW produktu dohodnutou cenu. 

1.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
a) č.1 - Cenové ujednání obsahuje sjednané licenční parametry a cenové podmínky; 
b) č.2-  Smlouva o implementaci s vymezením podmínek při zavádění SW produktu do provozu 

Nabyvatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak; 

1.3. Smluvní strany této smlouvy se zavazují plnit závazky vyplývající z této smlouvy a jejích příloh. 

2. Licenční ujednání 
2.1. Poskytovatel jako autor SW produktu je nositelem veškerých vlastnických a autorských práv vztahující se 

k duševnímu vlastnictví předmětného SW produktu. Toto právo je výlučným nemajetkovým právem k 
užívání, šíření a provozování SW produktu. Poskytovatel prohlašuje, že touto smlouvou nejsou dotčena 
autorská či jiná práva třetí strany.  

2.2. Poskytovatel uděluje Nabyvateli oprávnění k výkonu práva SW produkt užít v souladu s podmínkami 
uvedenými v této smlouvě. Poskytnutím práva SW produkt užít nevznikají Nabyvateli vlastnická ani 
autorská práva k SW produktu a je si vědom toho, že licence podle této smlouvy je nevýhradní. 

2.3. Nabyvatel z titulu této smlouvy není oprávněn bez výslovného souhlasu Poskytovatele licenci SW produktu 
převést jinému subjektu a to ani osobě, která s ním tvoří obchodní korporaci dle § 74 a násl. zák.č. 90/2012 
Sb, není oprávněn bez výslovného souhlasu Poskytovatele SW produkt rozmnožovat za účelem jeho 
rozšiřování, pronajímat ani půjčovat třetím osobám. 

2.4. Nabyvatel získává právo SW produkt užít v rozsahu vymezeném licenčními parametry (příloha č.1). 

2.5. Nedílnou součástí SW produktu dodaného Poskytovatelem je databázový server SAP SQL Anywhere ( dále 
jen SSA). Použití databáze SSA je vázáno výhradně s SW produktem následujícími licenčními 
podmínkami: 

a) licence typu „per seat“ – varianta Client 
1) Licencí databáze SSA musí být opatřena každá pracovní stanice, která využívá služby 

databázového serveru. Počet licencí pro pracovní stanice se stanoví jako maximální počet 
unikátních připojení pracovních stanic v rámci provozované sítě, tzn. nelze aplikovat princip 
konkurenčních přístupů (bod 3.2 c); 

2) licence databáze SSA je vyžadována pro lokální pracovní stanici, která nevyužívá db server; 



 

strana 2/8  verze 19/07 

b) licence typu „per seat“ – varianta Server, je vyžadována pro každý jednotlivý databázový server,  
   ke kterému přistupují jednotlivé pracovní stanice s licencí „per seat“ – Client; 

c) licence typu „per core“ 
1)  použití tohoto typu licence nahrazuje užití licence typu „per seat“; 
2)  počet licencí je určen pouze počtem jader (core) procesorů na serveru, kde je provozován    
     databázový server (také db server). V případě provozu db serveru ve virtuálním prostředí serveru,  
     určí počet licencí počet jader procesoru přiřazených k virtuálnímu stroji   
3) licence je prodejná pouze v páru, tedy vždy po dvou kusech;  

3. Výklad pojmů 
3.1. WinFAS je obchodní název programového díla kategorie ERP s architekturou klient/server, které 

reprezentuje modulární podnikový informační systém určený ke zpracování ekonomicko-obchodních, 
výrobně-technických a provozně-administrativních dat.  Nedílnou součástí SW produktu je uživatelská 
dokumentace:  
a) základní popis funkcionality a informace o SW produktu umístěné na webové adrese www.winfas.cz; 
b) popis funkcí a metodických postupů v souboru helpu, který je nedílnou součástí SW produktu; 
c) distribuční protokoly, které informují o inovacích SW produktu v nových verzích (update systému); 

3.2. Licenční parametry vymezují rozsah využití SW produktu: 
a) Množina licenčních uzlů (MLU) zahrnuje Nabyvatelem provozované licenční uzly, kde licenční uzel 

tvoří množinu dílčích funkcí SW produktu a představuje nejmenší jednotku, kterou je SW produkt 
Nabyvateli dostupný. Licenční uzel lze přiřadit do základní anebo doplňkové MLU: 
1) Základní MLU pokrývá převážnou část požadavků Nabyvatele kladených na SW produkt; 
2) Doplňková MLU slouží pro sjednání specifických podmínek při provozu SW produktu, zejména 

v případech provozu omezeného počtu licenčních uzlů na více než jedné relaci. 
b) Firma je označení pro zpracovávaná data účetní jednotky, přičemž platí, že označení firmy má 

jednoznačný identifikátor totožný s názvem databáze.  
1) Registrovaná firma je každá firma, která je evidována v licenčních parametrech Poskytovatele. Data 

firem, které nejsou zahrnuty mezi registrovanými, není umožněno zpracovat v plném rozsahu, 
sestavy jsou opatřeny podtiskem, nevztahují se na ně záruky Poskytovatele; 

2) Multi firemní (více firemní) provoz umožňuje zpracování dat bez nutnosti registrace firem u 
Poskytovatele, licenční parametry neobsahují omezení na počet zpracovávaných firem. 

c) Relace je spuštění SW produktu na výpočetní technice (pracovní stanici). Platí, že pro každou pracovní 
stanici je povolena pouze jedna relace, přičemž v licenčních parametrech je evidován pouze max.počet 
současně pracujících relací - tzv. konkurenční provoz SW produktu: 
1) Pracovní relace umožní užití SW produktu v rozsahu sjednané MLU; 
2) Manažerská (čtecí) relace má v rozsahu MLU zamezeno pořízení nových nebo modifikaci již 

pořízených dat; 
3) Správcovská relace slouží výhradně k realizaci vzdáleného servisu (bod 3.9 této smlouvy), není 

součástí licenčních parametrů a její provoz nepodléhá zpoplatnění; 
d) Typ licence vymezuje způsob využití SW produktu: 

1) Aktivní licence dovoluje užití SW produktu ve sjednaném rozsahu licenčních parametrů ; 
2) Zkušební licence (také demo, trial) představuje časově omezené užití aktivní licence na dobu 30-ti 

dnů, pokud není dohodnuto jinak. V této licenci jsou sestavy opatřeny podtiskem a slouží klientům 
pro vyhodnocení vhodnosti nasazení SW produktu. Užití této licence není zpoplatněno; 

3) Ukončená licence dovoluje pouze přístup k již existujícím datům a opravňuje k užití SW produktu 
pouze k prezentaci již existujících dat, bez možnosti jejich jakékoli modifikace. Užití této licence 
nepodléhá zpoplatnění. 

3.3. Modul je souhrn licenčních uzlů, který reprezentuje část systému pro zpracování určité oblasti firemních 
procesů. Seznam modulu SW produktu je dostupný na internetových stránkách www.winfas.cz 

3.4. Licenční číslo slouží k jednoznačné identifikaci licence SW produktu. 

3.5. Licenční heslo je softwarový kód, který vymezuje užití SW produktu v rozsahu sjednaných nebo aktivních 
licenčních parametrů. 

3.6. Licenční smlouva je integrovanou součástí SW produktu, taktéž dostupná v Zákaznickém portálu CRM. 
Předmětem licenční smlouvy je obecná úprava právního vztahu k licenci programového díla mezi 
zhotovitelem a uživatelem. Datem uzavření je považováno datum instalace SW produktu u Nabyvatele. 



 

strana 3/8  verze 19/07 

3.7. Rozhodné období je pro účely této smlouvy považováno období každých tří po sobě jdoucích měsíců 
počínaje 1. ledna toho kterého kalendářního roku. 

3.8. Elektronickou komunikací se pro účely této smlouvy rozumí přenos informací, zpráv či dat z počítače jedné 
smluvní strany do počítače druhé smluvní strany. 

3.9. Vzdálený servis je zajištění technické podpory SW produktu prostřednictvím veřejné sítě Internet. 

3.10. Ověřovacím provozem se pro účely této smlouvy rozumí produktivní provoz SW produktu s využitím dat 
Nabyvatele za účelem nastavení parametrů systému a ověření fungování systému v reálném provozu. 

3.11. Provozem (také produktivní provoz) se pro účely této smlouvy rozumí užití SW produktu v reálném 
provozu za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

3.12. Zákaznický portál CRM je veřejně nepřístupná část internetových stránek Poskytovatele dostupná na 
adrese: http://www.winfas.cz. Slouží k zpřístupnění prostředků helpdesku a administrativních informací 
týkajících se provozu SW produktu. 

3.13. Helpdesk - jeho účelem je na základě podmínek stanovených pro řešení případů technické podpory 
poskytovat technickou podporu koncovým uživatelům SW produktu.  

3.14. Implementací se rozumí proces, jehož cílem je zajistit zavedení SW produktu do provozu Nabyvatele. 
Pokud není stanoveno jinak, podmínky implementace jsou vymezeny ve Smlouvě o implementaci. 
(vzor Smlouvy o implementaci v elektronickém formátu na www.winfas.cz); 

3.15. Protokol o nastavení SW produktu obsahuje souhrn implementovaných licenčních uzlů SW produktu a 
způsob jejich nastavení (vzor v Zákaznickém portálu CRM). 

3.16. Technickou podporou se rozumí činnost a služby Poskytovatele, které vedou k zajištění provozu 
naimplementovaných částí SW produktu u Nabyvatele vyjma činností uvedených v této smlouvě bod 7.1 

4. Povinnosti a práva Poskytovatele 
4.1. Poskytovatel se zavazuje po dobu uhrazeného licenčního poplatku během rozhodného období: 

a) zajistit údržbu a rozvoj SW produktu v souladu s platnými předpisy a metodikou, a to nejpozději do dne 
účinnosti toho kterého obecně platného právního předpisu, jehož aplikaci SW produkt zajišťuje; 

b) dodržet funkčnost SW produktu v souladu s dokumentací SW produktu a v ní vymezeným popisem; 
c) na základě žádosti Nabyvatele poskytnout technickou podporu v případě, že se jedná o řešení problémů, 

které vzniknou v souvislosti s provozem SW produktu. Poskytovatel neodpovídá za prodlení s řešením 
případu technické podpory, které bylo zapříčiněno nedostatky notifikace (viz bod 5.3a) anebo 
požadavek na technickou podporu nebyl Poskytovateli předán prostřednictvím  helpdesku; 

d) dodržet dohodnuté metodiky firemních procesů Nabyvatele podporovaných SW produktem; 
e) zpřístupnit Nabyvateli Zákaznický portál CRM a prostředky helpdesku; 
f) zajistit distribuci nových verzí SW produktu nebo jeho doplňkových částí a vyvinout patřičnou 

součinnost při jejich zpracování Nabyvatelem; 
g) na základě žádosti oprávněné osoby Nabyvatele provést bez prodlení registraci změny licenčních 

parametrů SW produktu u Nabyvatele a nejpozději do 5 pracovních dnů odeslat Nabyvateli 
aktualizované Cenové ujednání – příloha č.1; 

h) odeslat Nabyvateli na kontaktní e-mail adresu aktualizované licenční heslo nejpozději do 5 pracovních 
dnů po zaplacení ceny pronájmu, za to které rozhodné období; 

i) uzavřít s Nabyvatelem či společnostmi, jejichž ovládající osobou je Nabyvatel dle § 74 a násl. zák.č. 
90/2012 Sb.o obchodních korporacích,  Smlouvu o implementaci SW produktu, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak; 

4.2. Porušení povinností bodu 4.1 se považuje za hrubé porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. 

4.3. Poskytovatel je oprávněn organizovat školení zaměřená na prohloubení znalostí a užití nových funkcí SW 
produktu. 

4.4. Poskytovatel je povinen informovat Nabyvatele o činnostech souvisejících s provozem, rozvojem, údržbou 
a marketingovou podporou SW produktu. Aktuální informace Poskytovatel poskytuje prostřednictvím 
internetových stránek www.winfas.cz, dokumentace, distribučních protokolů, elektronických zpráv, 
bulletinů, seminářů či školení k tomu určených. 

4.5. Poskytovatel je oprávněn plnění smluvních závazků vyplývajících z této smlouvy zajistit také 
prostřednictvím svých smluvních partnerů a pověřených externích pracovníků, pouze však po dohodě 
smluvních stran a na základě uzavřeného smluvního vztahu mezi zúčastněnými stranami. 

4.6. Poskytovatel není povinen zajistit technickou podporu ani údržbu neaktuálních verzí SW produktu. 



 

strana 4/8  verze 19/07 

4.7. Poskytovatel si vyhrazuje právo poskytovat služby technické podpory prioritně prostřednictvím vzdáleného 
přístupu (viz. bod 3.9 této smlouvy). 

5. Povinnosti a práva Nabyvatele 
5.1. Nabyvatel se zavazuje: 

a)  zabezpečovat SW produkt a jeho dokumentaci před zneužitím třetími subjekty a neporušovat jinak 
autorská práva vážící se k SW produktu. Při zjištění porušení licenčních práv upozornit bez zbytečného 
odkladu na tuto skutečnost Poskytovatele;  

b) hradit splátky sjednané ceny pronájmu v dohodnutých lhůtách splatnosti; 
c) užít SW produkt v souladu s obdrženými informacemi dle bodu 4.4. této smlouvy; 
d) provozovat SW produkt pouze v rozsahu sjednaných licenčních parametrů v Cenovém ujednání; 
e) svým chováním vědomě či nevědomě nepoškozovat obchodní značku SW produktu; 
f) uhradit Poskytovateli prokazatelně vynaložené cestovní náhrady spojené s plněním předmětu této 

smlouvy ve výši max. dle zákonné úpravy; 
g) zajistit licence SW třetích stran vyžadované v přímé souvislosti s provozem SW produktu; 
h) v odůvodněných případech Poskytovateli předat databázi za účelem poskytnutí technické podpory; 

5.2. Porušení povinností bodu 5.1 se považuje za hrubé porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. 

5.3. Nabyvatel je oprávněn: 
a)  žádat o technickou podporu v případě problémů, které vzniknou v souvislosti s výkonem práva SW 

produkt užít. V případě požadavku na technickou podporu Poskytovatele je Nabyvatel povinen 
požadavek písemně přiměřeně specifikovat, to je zejména uvést postup, který vede k reklamovanému 
stavu, a je-li to možné, zaslat opis chybových zpráv nebo opis vstupních či výstupních hodnot nebo 
výsledných projevů SW produktu a s využitím prostředků helpdesku předat Poskytovateli; 

b) po Poskytovateli požadovat bezplatné odstranění objektivně zjištěné vady; 
c) po dobu účinnosti této smlouvy žádat o změnu licenčních parametrů SW produktu. 
d) oznámit Poskytovateli zjištěné nedostatky, připomínky a návrhy na inovaci SW produktu; 
e) poptávat další služby související s provozem SW produktu v souladu s ustanovením bodu 7.1 smlouvy; 
f) kdykoli přerušit vzdálený servis a odpojit pracovníka technické podpory Poskytovatele s tím, že 

důsledky tohoto jednání jdou na vrub Nabyvatele; 

5.4. Nabyvatel je povinen: 
a) být nápomocen Poskytovateli při řešení problémů, které v souvislosti s plněním závazků podle této 

smlouvy vznikly; 
b) bezodkladně oznámit Poskytovateli zjištěné vady SW produktu, zejména pak vady, které mohou 

Nabyvateli způsobit škodu, v opačném případě není Poskytovatel odpovědný za způsobenou škodu dle 
bodu 9.1 této smlouvy; 

c) seznámit se bez zbytečného odkladu s tou kterou částí dokumentace či informací související s provozem 
SW produktu s tím, že si je vědom, že škody mu vzniklé z důvodů nesplnění tohoto závazku jdou 
výlučně k jeho tíži; 

d) aktualizovat ostatní programy, které jsou vyžadovány v přímé souvislosti s užitím SW produktu, 
zejména databázi SSA (bod 2.5 této smlouvy) tak, aby provozovaná verze SW produktu pracovala 
s požadovanými verzemi těchto programů. Pokud Nabyvatel neprovede aktualizaci programů dle 
předchozí věty, není Poskytovatel odpovědný za funkčnost systému a nenese odpovědnost za vady dle 
odstavce 8. této smlouvy ani za způsobenou škodu dle odstavce 9. této smlouvy; 

e) provést aktualizaci SW produktu licenčním heslem (bod 3.5 této smlouvy), v opačném případě 
Poskytovatel nenese odpovědnost za případné omezení práv užít SW produkt v rozsahu sjednaných 
licenčních parametrů; 

f) zajistit na svoje náklady technické prostředky pro služby Vzdáleného servisu, v opačném případě není 
Nabyvatel oprávněn tuto formu technické podpory vyžadovat; 

g) na požádání Poskytovatele, podrobit se kontrole licenčních parametrů provozovaného SW produktu a 
licenčních parametrů SW třetích stran, jejíž placené licence jsou vyžadovány v přímé souvislosti 
s výkonem práva SW produkt užít; 

6. Cenové a platební podmínky  
6.1. Podkladem pro vyúčtování ceny předmětu plnění je Cenové ujednání (viz Příloha č.1 této smlouvy). 



 

strana 5/8  verze 19/07 

6.2. Dohodnutá cena zahrnuje roční užití licence SW produktu a zajištění služeb technické podpory v rozsahu 
licenčních parametrů sjednaných v Cenovém ujednání. Tato cena se pro účely vyúčtování povýší o DPH 
dle platné sazby DPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.3. Sjednanou cenu dle předchozího bodu vyúčtuje Poskytovatel Nabyvateli ve čtyřech po sobě jdoucích 
splátkách, vždy nejpozději pátý pracovní den toho kterého rozhodného období provozu SW produktu.  

6.4. Pro případ, že splátka sjednané ceny účtovaná za to které rozhodné období nebude Poskytovateli připsána 
nejpozději do 45. (slovy: čtyřicátéhopátého) kalendářního dne následující rozhodného období, bude provoz 
SW produktu automaticky převeden do režimu ukončené licence (bod 3.2d této smlouvy) a to do dne 
připsání dlužné částky na účet Poskytovatele. 

6.5. Jednotková cena licence databáze SSA je stanovena: 
a) pro licence typu „per seat“ - Client 2.5.a) ve výši……………….   2 900,-Kč/ks bez DPH 
b) pro licence typu „per seat“ - Server 2.5.b) ve výši……………….  2 900,-Kč/ks bez DPH 
c) pro licence typu „per core“ 2.5.c) ve výši………………………   16 000,-Kč/ks bez DPH 

6.6. Cenu za licence databáze SSA vyúčtuje Poskytovatel Nabyvateli do 30 dnů od data po zaregistrování 
licencí u Poskytovatele a to ve výši dle Cenového ujednání viz. Příloha č.1. 

6.7. Cenu dle bodu 6.3 nebo 6.6 této smlouvy vyúčtuje Poskytovatel Nabyvateli samostatnými fakturami 
s náležitostí daňového dokladu s platebními podmínkami dohodnutými v Cenovém ujednání. Poskytovatel 
se pro tyto případy zavazuje odeslat Nabyvateli vystavenou fakturu/daňový doklad nejpozději následující 
pracovní den po jejím vyhotovení, jinak se o takové opožděné zaslání prodlužuje lhůta její splatnosti. 

6.8. Poskytovatel je oprávněn zahájit vyúčtování licenčního poplatku dle podmínek Cenového ujednání 
počínaje rozhodným obdobím, ve kterém dojde k ukončení implementace SW produktu u Nabyvatele. 
Termín ukončení implementace stanoví Smlouva o implementaci uzavřená pro tyto účely mezi 
Poskytovatelem a Nabyvatelem. V případě, že Smlouva o implementaci uzavřena nebyla, bude licenční 
poplatek účtován od prvního dne následujícího měsíce po uzavření této smlouvy. 

6.9. Při změně licenčních parametrů se strany této smlouvy zavazují bez zbytečného odkladu aktualizovat 
Cenové ujednání o tyto změny. Při změně licenčních parametrů SW produktu, které povedou: 
a) ke zvýšení ceny, bude provedeno vyúčtování nové ceny od data, stanoveném v aktualizovaném 

Cenovém ujednání; 
b) ke snížení ceny, budou změny licenčních parametrů v Cenovém ujednání aktivovány v rozhodném 

období následujícím po datu, ve kterém byl požadavek na změnu licenčních parametrů nahlášen 
Nabyvatelem;    

6.10. Pro případ, že Nabyvatel započal s užitím SW produkt v průběhu roku, dohodli se účastníci, že 
Poskytovatel vyúčtuje Nabyvateli vypočtenou roční cenu pronájmu v poměrné výši připadající na ten který 
celý měsíc užívání SW produktu, vyjma případu, kdy Nabyvatel provede zpětné zpracování dat. 

6.11. Smluvní strany se dohodly na inflační doložce tak, že cena ročního pronájmu sjednaná v platném Cenovém 
ujednání se zvyšuje maximálně o roční míru inflace vyhlášené ČSÚ, a to počínaje prvním lednem roku 
následujícího po roce, za který je inflace vyhlášena. Poskytovatel je povinen Nabyvatele o aplikaci inflační 
doložky včas informovat, není však vyžadováno písemné stvrzení změny ceny v samostatné příloze 
Cenového ujednání. Poskytovatel je oprávněn pro tento případ posunout termín fakturace (dle bodu 6.3 této 
smlouvy), nejpozději však do pátého dne následujícího po dni zveřejnění míry inflace ČSU. Inflační 
doložka nepokrývá nárůst ceny související s nárůstem užitné hodnoty programu. 

6.12. Pro případ prodlení Nabyvatele s úhradou faktury ve lhůtě splatnosti, sjednávají smluvní strany úrok 
z prodlení k tíži Nabyvatele ve výši určené předpisy práva občanského. Pro tento případ je Poskytovatel 
oprávněn částku smluvního úroku zahrnout do ceny pronájmu účtovanou v následujícím rozhodném 
období. 

6.13. V případě, že vystavené faktury/daňové doklady nebudou obsahovat zákonem dané náležitosti, budou jako 
vadné vráceny a po jejich zpětném zaslání počne běžet nová lhůta splatnosti dle předchozího bodu. 

7. Obecné podmínky 
7.1. Pro případ požadavků ze strany Nabyvatele nad rámec ustanovení této smlouvy (bod 5.3e této smlouvy), 

např. instalace SW třetích stran mimo aktualizace databáze SSA, opětovná instalace SW produktu, 
provádění customizace (uživatelských úprav) SW produktu, odstranění počítačových virů, projekční práce, 
analýza specifických požadavků, importy dat ze SW třetích stran, zakázkový export dat, zprovoznění 
dalších licenčních parametrů anebo nová nastavení SW produktu nad rámec aktuálně provozovaných 
Nabyvatelem, školení uživatelů, zakázkový reporting  a další, je Nabyvatel povinen požadavky přiměřeně 
vymezit a předat zhotoviteli v elektronickém formátu. Za provedení odsouhlasených požadavků oběma 
stranami je zhotovitel oprávněn účtovat Nabyvateli cenu dle jeho aktuálních ceníkových sazeb. 



 

strana 6/8  verze 19/07 

7.2. Smluvní strany tímto prohlašují, že elektronická komunikace uskutečněná mezi smluvními stranami má pro 
běžné provozní záležitosti povahu písemně učiněného právního úkonu a je rovnocenná s jinak běžně 
užívanou formou písemného styku. 

7.3. Smluvní strany se zavazují, že budou vždy jednat takovým způsobem, aby nepoškodily a neohrozily dobré 
jméno druhé smluvní strany během a po ukončení spolupráce.  

7.4. Nabyvatel dává poskytovateli souhlas, aby využil jeho kontaktní údaje pro potřeby šíření svých obchodních 
sdělení prostřednictvím elektronických prostředků. 

7.5. Poskytování metodického poradenství, to je poradenství při zpracování provozně-technických případů, 
jejichž postupy jsou stanoveny formou zákonů a dalších obecně či interně platných předpisů k tomu 
určených, není předmětem plnění dle této smlouvy. 

8. Odpovědnost za vady a škodu 
8.1. Poskytovatel odpovídá za to, že SW produkt má po dobu platnosti této smlouvy pro tu kterou aktuální 

(poslední ověřenou) verzi funkční vlastnosti uvedené v dokumentaci SW produktu. Objektivní neexistence 
funkční vlastnosti uvedené v dokumentaci SW produktu je vadou. Neexistence funkční vlastnosti výslovně 
v dokumentaci neuvedené vadou není. 

8.2. Pro případ, že Nabyvatel provozuje zastaralé, neaktuální verze SW produktu, nebo provozuje SW produkt 
v ověřovacím provozu (bod 3.10 této smlouvy), nemá vůči Poskytovateli nároky z práv z odpovědnosti za 
vady a Poskytovatel neodpovídá za případné škody vzniklé v té souvislosti Nabyvateli. Nabyvateli také 
nemůže vzniknout právo na smluvní pokutu vůči Poskytovateli. 

8.3. Poskytovatel neodpovídá za vady SW produktu, které vznikly z důvodu nekompatibility použitého SW 
třetích stran, nevhodné HW infrastruktury, chybným postupem Nabyvatele nebo nesprávnou interpretací 
údajů prezentovaných SW produktem, neoprávněného zásahu do SW produktu ze strany Nabyvatele (tj. 
změny nastavení SW produktu), použitím SW produktu v rozporu s ustanovením bodu 5.1c) této smlouvy, 
nebo v případě, že nasazení SW produktu příp. jeho modulů nebylo protokolárně odsouhlaseno stranami 
této smlouvy. 

8.4. Odpovědnost za správnost dat vkládaných do SW produktu nese výlučně Nabyvatel a v případě vadnosti 
těchto dat jdou k tíži Nabyvatele veškeré škody v souvislosti s tím vzniklé. 

8.5. Za vadu SW produktu se nepovažují chybová hlášení nebo jiné obdobné projevy, které nemají zásadní vliv 
na jeho funkčnost a nezpůsobují podstatné odchylky od jeho deklarovaných vlastností. Za vadu se dále 
nepovažuje nečinnost nebo omezená funkcionalita způsobená omezením nebo ukončením platnosti 
licenčního hesla. 

8.6. Nabyvatel nese odpovědnost za utajení přístupových hesel a uživatelských práv k SW produktu, 
zabezpečení firemních databází proti odcizení nebo zničení, zabezpečení SW produktu proti počítačovým 
virům, včasné zpracování nových aktualizací SW produktu, dodržení zákonem stanovených termínů pro 
podání příslušných výstupů úřadům státní správy. 

8.7. Pro případ, že z důvodu prokazatelně chybného zpracování požadavků na technickou podporu, nebo při 
nedodržení podmínek při zpracování požadavku, případně nezpracování hlášeného požadavku anebo 
nedodržení povinností Poskytovatele dle bodu 4.1 této smlouvy Nabyvateli toto konání způsobí škodu, je 
Nabyvatel oprávněn uplatnit vůči Poskytovateli náhradu způsobené škody. Má-li Nabyvatel uzavřenou 
Smlouvu o zajištění provozu IS WinFAS s třetí stranou (bod 4.5 této smlouvy), platí ustanovení předchozí 
věty přiměřeně na tuto třetí stranu.  

8.8. Smluvní strany nesou odpovědnost za jimi prokazatelně způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany.   

9. Smluvní pokuty, náhrada škody 
9.1. Pro případ, že z důvodu prokázané chyby SW produktu nebyl dodržen zákonem stanovený termín pro 

podání příslušných výstupů orgánům státní správy( dále jen stanovený termín) a Nabyvatel prokazatelně 
využil všech obecně dostupných možností, aby svoji povinnost vůči orgánům státní správy splnil, 
sjednávají smluvní strany k tíži Zhotovitele smluvní pokutu ve výši prokazatelných ztrát způsobených touto 
chybou SW produktu Nabyvateli, maximálně však do částky vypočtené jako násobek  1%  z  roční ceny 
SW produktu (bod 6.1 této smlouvy) a počtu dní  uplynulých  od prvého dne po uplynutí stanoveného 
termínu do dne splnění povinností Nabyvatele vůči orgánům státní správy. 

9.2. Nárok na zaplacení smluvní pokuty vzniká v případě každého jednoho porušení povinnosti. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu škody. 



 

strana 7/8  verze 19/07 

9.3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejímu 
uhrazení povinnou smluvní stranou.  

9.4. Smluvní strany se dohodly, že výše náhrady škody v tom kterém kalendářním roce užívání SW produktu 
Nabyvatelem podle této smlouvy, je limitována skutečně zaplacenou cenou dle bodu 6.1 této smlouvy 
účtovanou v tom kterém roce, ve kterém Nabyvatel nárok na náhradu škody uplatní. 

9.5. Nahrazuje se prokazatelně vzniklá škoda, náhrady škody se řídí obecnými ust. Občanského zákoníku. 

9.6. Příslušná ustanovení autorského zákona (z.č. 121/2000 Sb.) a dalších právních předpisů upravující užívání 
počítačových programů a databází a sankce za jejich nelegální užívání nejsou touto smlouvou dotčena. 

10. Ochrana důvěrných informací  
10.1. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace v jakékoliv podobě nebo formě, které si při spolupráci dle 

této smlouvy navzájem poskytnou nebo je získají, budou použity výhradně pro účely této spolupráce.  

10.2. Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna dostupná opatření a vyvinou maximální úsilí pro zachování 
obchodního tajemství. Součástí tohoto závazku je také povinnost smluvních stran zabezpečit, aby data a 
informace nemohly být získány neoprávněnými osobami. 

10.3. Smluvní strany berou na vědomí, prohlašují a zajistí, že se povinnost mlčenlivosti vztahuje také na jejich 
statutární orgány, zaměstnance, poradce a jakékoliv další zástupce, a to ve stejném rozsahu a po stejnou 
dobu, v jakém je vázána příslušná smluvní strana. 

10.4. Každá ze smluvních stran se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré informace, okolnosti a údaje, které se 
dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za 
důvěrné přitom nepovažují informace, které: 
a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 
b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové informace 

nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, nebo 
pokud takové informace nemají samy o sobě charakter obchodního tajemství. 

10.5. Závazek dle předchozích ustanovení zůstává v platnosti i po zániku účinnosti této smlouvy, a to po celou 
dobu, kdy je jeho porušení schopné způsobit druhé smluvní straně škodu. 

10.6. Smluvní strany jsou povinny zachovávat veškeré bezpečnostní standardy ve vztahu k šíření počítačových 
virů a ochrany dat počítačové sítě. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny dodržovat veškeré 
právní předpisy vztahující se k ochraně dat a obchodního tajemství. 

10.7. Nabyvatel je jako provozovatel informačního systému a správce osobních údajů povinen chránit osobní 
údaje v informačním systému a dodržovat další povinnosti s ochranou osobních údajů související (zákon č. 
101/200 Sb., o ochraně osobních údajů) a zavazuje se ve stejném rozsahu jako Poskytovatel takové 
informace chránit. 

10.8. Žádná ze smluvních stran není oprávněna jednat ani jinak vystupovat jménem druhé smluvní strany, pokud 
z této smlouvy nebo zvláštního zmocnění nevyplývá jinak. 

11. Zánik smlouvy 
11.1. Tato smlouva zaniká odstoupením nebo výpovědí, pokud nedojde mezi stranami k jiné dohodě. 

Odstoupením smlouva zaniká dnem následujícím po doručení projevu o odstoupení druhé smluvní straně. 
Výpovědí zaniká dnem následujícím po uplynutí výpovědní doby. 

11.2. Od smlouvy mohou smluvní strany odstoupit a to: 
a) Poskytovatel v tom případě, že Nabyvatel: 

1) je v prodlení s placením po dobu delší 90 dnů po lhůtě splatnosti, toho kterého vyúčtování ceny 
pronájmu a to za předpokladu předchozího prokazatelného písemného upozornění;  

2) užívá SW produkt nad rámec poskytnutých mu touto smlouvou, nebo používá neaktualizované verze 
programů třetích stran, které mohou ovlivnit užití SW produktu; 

3) na majetek Nabyvatele byl prohlášen konkurs, navrženo vyrovnání, likvidace, nebo Nabyvatel 
všeobecně ukončil činnost. 

b) Nabyvatel v tom případě, že: 
1) SW produkt obsahuje vady a nedojde k jejich odstranění v dohodnuté lhůtě; 
2) SW produkt přestane vyhovovat potřebám Nabyvatele; 
3) na majetek Poskytovatele byl prohlášen konkurs, navrženo vyrovnání, likvidace, nebo Poskytovatel 

všeobecně ukončil činnost; 



 

strana 8/8  

11.3. Smlouva je oboustranně vypověditelná s výpovědní lhůtou 6 měsíců, jejíž běh začíná plynout prvního dne 
toho kterého kalendářního čtvrtletí následujícího po rozhodném období, v němž byla doručena písemná 
výpověď druhé straně. Podání výpovědi neomezuje dohodnuté cenové podmínky dle odst. 6 této smlouvy.  

11.4. Pro případ výpovědi nebo odstoupení od této smlouvy platí, že musí být doručeno druhé straně na její 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy popřípadě na poslední známou adresu písemně sdělenou smluvní 
stranou s tím, že v případě pochybností se má za to, že je doručeno třetí den po prokazatelném odeslání 
výpovědi či odstoupení od smlouvy stranou, která smlouvu vypovídá, či od ní odstupuje. 

11.5. V případě, že dojde k zániku této smlouvy v průběhu toho kterého rozhodného období: 
a) zaniká právo Poskytovatele fakturovat cenu pronájmu prvním dnem následujícího rozhodného období; 
b) Poskytovatel ručí za stav SW produktu ve verzi platné k datu ukončení účinnosti této smlouvy; 
c) SW produkt bude převeden do režimu Ukončené licence a to k datu ukončení účinnosti této smlouvy 

pokud nebude písemné dohodnuto jinak; 
d) Nabyvateli nevzniká právo na vrácení uhrazených licenčních poplatků za databázi SSA; 

11.6. Pro případ zániku této smlouvy jsou obě strany povinny vyrovnat svoje závazky do 30 dní ode dne zániku 
této smlouvy. 30-ti denní lhůta běží od prvého dne následujícího po dni zániku této smlouvy.  

12. Závěrečná ujednání 
12.1. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této smlouvy 

nebo jejich příloh neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že 
jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 
smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených 
v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

12.2. V případě vyšší moci a to zejména při živelné události, povstání, pouliční bouři, stávky, války (vyhlášené i 
nevyhlášené), teroristického útoku, je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli 
nedodržení (celkové či částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou 
kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná za škody, pokud takovéto 
nedodržení bude přímým nebo nepřímým důsledkem některé z uvedených příčin. 

12.3. Smlouva podléhá právnímu řádu České republiky. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 
přiměřeně ustanoveními Občanského zákoníku. Pro výklad pojmů platí ustanovení čl. 3 této smlouvy. 

12.4. Jakékoli spory, nesrovnalosti nebo nároky mezi smluvními stranami vyplývající nebo související 
s ustanoveními této smlouvy, s porušením, ukončením nebo neplatností této smlouvy budou řešeny nejprve 
smírnou cestou. Nebude-li dosaženo smírného řešení do 1 měsíce od vznesení nároků druhé strany, budou 
veškeré spory vyplývající z předmětu této smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny před věcně příslušným 
obecným soudem České republiky dle českého právního řádu. 

12.5. Předchozí ujednání mezi stranami, týkající se předmětu této smlouvy, pozbývají podpisem této smlouvy 
platnosti. 

12.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jejímu obsahu rozumí a 
proto ji na důkaz tohoto níže podepisují. 

12.7. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je uzavírána na dobu 
neurčitou. 

12.8. Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

12.9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po podpisu smlouvy, obdrží každá ze stran jedno 
vyhotovení. 

Žďár nad Sázavou dne 8.10.2021    Praha dne …………………… 

Odpovědný zástupce Poskytovatele: Odpovědný zástupce Nabyvatele: 
Ing. Josef Niesner, jednatel Ing. Petr Král, ředitel 

 
 
………………………. …………………………
 




